Edital nº04/2022

O Diretor Geral da Faculdade Integrada de Santa Maria no uso de suas atribuições legais

e regimentais torna público à comunidade acadêmica que estão abertas as inscrições para Sele-

ção Pública de Monitores Voluntários para o curso de Administração, de acordo com a Reso-

lução nº 01/2020, para atuar nas áreas especificadas a seguir:

Curso de

Graduação
Disciplina Vagas

Horas

Semanais
Prof. Responsável

Administração

Gestão Financeira II/ de Longo Prazo 1 02 Steffani Dapper

Análise de Demonstrações Financeiras 1 02 Steffani Dapper

Administração: Princípios e Evolução

1 02 Veridiane Souza

Ação de Extensão: Práticas Inspiradoras

de Gestão de Pessoas

1 02 Veridiane Souza

Gestão da Qualidade 1 02 Veridiane Souza

   *Horário a ser combinado com o Professor da Disciplina.

1. REQUISITOS

• Ter interesse pelo processo de ensino-aprendizado e pelo material trabalhado na disci-

plina;

• Ter cursado e ter sido aprovado na disciplina com média final, no mínimo, 7,0;

• Conhecimento do pacote de aplicativos Office e ferramentas colaborativas (Excel,

Word, Power Point, Google Workspace);

• Realizar entrevista com o professor da disciplina;4

• Comprometer-se a dedicar até 02 horas semanais no desempenho de sua função como

monitor da disciplina.

2. INSCRIÇÕES

De 12 a 14 de abril de 2022 via formulário eletrônico disponível neste link.

3. ENTREVISTA

A data da entrevista será definida pelo professor responsável pela disciplina.

4. SELEÇÃO

A avaliação dos candidatos à monitoria será realizada pela Coordenação do Curso e

professores das disciplinas, atendendo o disposto no respectivo Edital.

5. CERTIFICAÇÃO

https://forms.gle/ix8wv1qRLhHa77Lh8

Os monitores selecionados receberão um certificado de monitoria nas respectivas disci-

plinas, desde que atendam aos requisitos solicitados e participem de 100% das atividades.

6. DIVULGAÇÃO

A divulgação dos resultados será realizada no dia 15/04/2022.

Santa Maria, 08 de abril de 2022.

Prof. Dr. Ailo Valmir Saccol

Diretor Geral